26 de Setembro de 2024
Brasília - DF

Página 1 de 7

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 1599 - 26/09/2024

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

26 de Setembro de 2024
Brasília - DF

Página 2 de 7

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

SERVICOS DE INFORMATICA PRAIA DE BOTAFOGO

26 de Setembro de 2024
Brasília - DF

Página 3 de 7

FABIEL DO NASCIMENTO VIRTULINO ***.314.***-** LTDA 33.014.486/0001-76 70 4 22 053238-67 473939515

FABIEL DO NASCIMENTO VIRTULINO ***.314.***-** SERVICOS DE INFORMATICA PRAIA DE BOTAFOGO
LTDA

33.014.486/0001-76 70 4 21 066310-08 473939515

WARLEY SANTANA DE SOUZA ***.771.***-** MK FITNESS ACADEMIA DE ESPORTES LTDA 19.256.267/0001-72 70 7 23 005433-31 473939322

NATHAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA DA SILVA ***.661.***-** BELLA PARTICIPACOES E EVENTOS LTDA 17.198.975/0001-79 70 6 23 021307-70 473938813

WANDERSON BRUNO DA SILVA CAPETTINI ***.335.***-** LM AVIAMENTOS LTDA 31.614.915/0001-10 70 2 23 011216-20 473938565

JOAB FERREIRA LUSTOSA ***.823.***-** CASA DE FESTAS MUNDO FELIZ LTDA 12.426.720/0001-00 70 4 16 021315-83 473937276

LUCICLEIDE DOS SANTOS CARVALHO ***.076.***-** ELITEAR SERVICOS ELETROMECANICOS E
REFRIGERACAO LTDA

16.629.162/0001-23 70 5 18 007994-30 473936907

LUCICLEIDE DOS SANTOS CARVALHO ***.076.***-** ELITEAR SERVICOS ELETROMECANICOS E
REFRIGERACAO LTDA

16.629.162/0001-23 70 6 20 020436-35 473936907

LUCICLEIDE DOS SANTOS CARVALHO ***.076.***-** ELITEAR SERVICOS ELETROMECANICOS E
REFRIGERACAO LTDA

16.629.162/0001-23 70 2 20 007707-51 473936907

LUCICLEIDE DOS SANTOS CARVALHO ***.076.***-** ELITEAR SERVICOS ELETROMECANICOS E
REFRIGERACAO LTDA

16.629.162/0001-23 70 6 23 008099-97 473936907

LUCICLEIDE DOS SANTOS CARVALHO ***.076.***-** ELITEAR SERVICOS ELETROMECANICOS E
REFRIGERACAO LTDA

16.629.162/0001-23 70 4 19 053511-05 473936907

LUCICLEIDE DOS SANTOS CARVALHO ***.076.***-** ELITEAR SERVICOS ELETROMECANICOS E
REFRIGERACAO LTDA

16.629.162/0001-23 70 4 19 037506-73 473936907

FELIPE VIEIRA CORIOLANO ***.617.***-** MASTERS OF SERVICE REFORMAS PREDIAIS LTDA 21.195.632/0001-28 70 7 23 005759-69 473936930

FELIPE VIEIRA CORIOLANO ***.617.***-** MASTERS OF SERVICE REFORMAS PREDIAIS LTDA 21.195.632/0001-28 70 4 20 027524-88 473936930

FELIPE VIEIRA CORIOLANO ***.617.***-** MASTERS OF SERVICE REFORMAS PREDIAIS LTDA 21.195.632/0001-28 70 2 20 005829-12 473936930

RYAM DOUGLAS MARTINS DINIZ ***.134.***-** RYAN LOCACOES VEICULARES LTDA 34.052.306/0001-03 60 4 21 004337-80 473940527

RYAM DOUGLAS MARTINS DINIZ ***.134.***-** RYAN LOCACOES VEICULARES LTDA 34.052.306/0001-03 60 4 21 122154-73 473940527

IAGO SANTOS LOPES ***.068.***-** I S LOPES MARMORARIA LTDA 26.773.149/0001-05 70 4 19 022247-30 473940264

IAGO SANTOS LOPES ***.068.***-** I S LOPES MARMORARIA LTDA 26.773.149/0001-05 70 6 23 016242-14 473940264

TIAGO DO NASCIMENTO SOUZA ***.099.***-** BARRIGAO LACHES LTDA 11.950.514/0001-24 70 6 23 021881-83 473935548

CARLOS SILVA DO NASCIMENTO ***.757.***-** MUNDO DA INFORMATICA DE NITEROI COMERCIO
LTDA

32.902.887/0001-08 70 6 23 028529-97 473931797

GERALDO OLIVEIRA MARTINS ***.910.***-** HORTIFRUTI PAI & FILHO - SABORES DA TERRA
LTDA

33.875.542/0001-67 80 2 23 033338-68 473924276

GERALDO OLIVEIRA MARTINS ***.910.***-** HORTIFRUTI PAI & FILHO - SABORES DA TERRA
LTDA

33.875.542/0001-67 80 6 23 076715-03 473924276

26 de Setembro de 2024
Brasília - DF

Página 4 de 7

CLAUDIA REGINA DOS SANTOS SIMOES ***.722.***-** ARMATAE DROGARIA BOM PRECO LTDA 27.838.499/0001-67 70 2 23 002106-03 473908822

EDJANIO MARTINS SILVA ***.458.***-** EDJANIO MARTINS SILVA & CIA LTDA 17.758.220/0001-81 43 4 23 008165-76 473746828

EDJANIO MARTINS SILVA ***.458.***-** EDJANIO MARTINS SILVA & CIA LTDA 17.758.220/0001-81 43 7 23 000546-78 473746828

EDJANIO MARTINS SILVA ***.458.***-** EDJANIO MARTINS SILVA & CIA LTDA 17.758.220/0001-81 43 6 23 002852-30 473746828

EDJANIO MARTINS SILVA ***.458.***-** EDJANIO MARTINS SILVA & CIA LTDA 17.758.220/0001-81 43 2 23 000833-37 473746828

EDJANIO MARTINS SILVA ***.458.***-** EDJANIO MARTINS SILVA & CIA LTDA 17.758.220/0001-81 43 6 23 002850-79 473746828

MAXIMILIANO ADOLFO CABANILLAS ***.875.***-** DRESS BY BRASIL CONFECCAO DE ROUPAS LTDA 08.459.394/0001-52 70 6 23 028219-27 473533126

ATHAN JEANINE DOS SANTOS ***.851.***-** FERREIRA & JEANINE INFORMATICA LTDA 13.411.554/0001-23 90 6 23 015091-49 473480716

VIVIANE ABRANTES PIZIOLO ***.342.***-** JW IMPERMEABILIZACAO E REFORMAS LTDA 07.215.119/0001-20 70 6 23 013090-25 473933241

PAULO HENRIQUE MONTEIRO ***.331.***-** ARTPEDRAS MONTAGEM E MANUTENCAO
INDUSTRIAIS LTDA

03.636.622/0001-07 90 6 23 012084-59 473931903

LUIS FABIANO SANTIAGO FERREIRA ***.244.***-** MONTES CLAROS 2006 PADARIA CONFEITARIA
DELICATESSEN LTDA

07.568.517/0001-20 70 2 23 003156-18 472986241

AGUINALDO LUIZ CAMILLO ***.219.***-** NSA & ROCHA CONSULTING INFORMATICA LTDA 13.423.691/0001-88 80 6 21 246852-97 473834528

AGUINALDO LUIZ CAMILLO ***.219.***-** NSA & ROCHA CONSULTING INFORMATICA LTDA 13.423.691/0001-88 80 4 14 005451-45 473834528

AGUINALDO LUIZ CAMILLO ***.219.***-** NSA & ROCHA CONSULTING INFORMATICA LTDA 13.423.691/0001-88 80 2 22 055327-85 473834528

AGUINALDO LUIZ CAMILLO ***.219.***-** NSA & ROCHA CONSULTING INFORMATICA LTDA 13.423.691/0001-88 80 6 23 073604-19 473834528

AGUINALDO LUIZ CAMILLO ***.219.***-** NSA & ROCHA CONSULTING INFORMATICA LTDA 13.423.691/0001-88 80 2 21 074248-56 473834528

AGUINALDO LUIZ CAMILLO ***.219.***-** NSA & ROCHA CONSULTING INFORMATICA LTDA 13.423.691/0001-88 80 4 19 110886-70 473834528

FELIPE DA SILVA BARROS ***.799.***-** P H DA S BARROS COMERCIO DE PESCADOS LTDA 13.415.592/0001-54 10 4 20 002675-47 472650940

FELIPE DA SILVA BARROS ***.799.***-** P H DA S BARROS COMERCIO DE PESCADOS LTDA 13.415.592/0001-54 10 4 19 020454-00 472650940

ROBERVAM BARBOSA ***.096.***-** EXCELENCIA PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA 14.952.100/0001-22 70 4 23 074800-40 473155245

SIDINEI RODRIGUES DO NASCIMENTO ***.914.***-** J A 1 COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA 27.828.551/0001-02 70 6 23 010935-02 473199506

ANDRIA FRANCINI FORNAZARI DE PAULA
QUADROS

***.035.***-** QUADROS COMERCIO DE COSMETICOS LTDA. 13.180.001/0001-07 90 6 23 011361-05 472650508

ROBINSON LUIZ QUADROS MURACAMI ***.162.***-** GROUP R. M. EDITORA LTDA 12.820.063/0001-73 90 6 23 011368-73 472626049

LAZARO ANTONIO DALL AGNOL ***.568.***-** LINNEA INSTALACOES E MANUTENCOES LIMITADA 14.125.105/0001-81 90 6 23 022824-74 472625652

JACINTA MARIA MATTE ***.426.***-** JMM - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ACESSORIOS LTDA

21.116.019/0001-78 90 4 23 070054-31 472625008

F M DA SILVEIRA COMERCIO ATACADISTA DE

26 de Setembro de 2024
Brasília - DF

Página 5 de 7

FABIO MAGALHAES DA SILVEIRA ***.171.***-** PRODUTOS DE VESTUARIO LTDA 26.255.159/0001-40 70 6 23 029266-05 472647219

ALESSANDRA MACHADO MURACAMI ***.348.***-** GROUP R. M. EDITORA LTDA 12.820.063/0001-73 90 6 23 011368-73 472637378

JOSEF HEIMES ***.816.***-** HANDEL JOSEF - TECNOLOGIA EM MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA

11.312.186/0001-30 90 6 23 023132-99 472622103

VITOR RONALDO CARDOSO GONCALVES ***.381.***-** VITOR R CARDOSO GONCALVES SERVICOS DE
HOTEL LTDA

39.522.873/0001-08 00 4 22 112801-06 472621755

VITOR RONALDO CARDOSO GONCALVES ***.381.***-** VITOR R CARDOSO GONCALVES SERVICOS DE
HOTEL LTDA

39.522.873/0001-08 00 6 23 010819-80 472621755

JAIR FOGASSA ALVES ***.936.***-** MAQ POL PISOS INDUSTRIAIS LTDA 14.193.230/0001-29 90 6 23 012671-10 472626602

IONE DA ROSA PINHEIRO SILVA ***.240.***-** SITIO SAO JOAO BATISTA PRODUCOES AGRICOLAS
LTDA

22.662.359/0001-67 70 6 23 022577-62 472626759

JOSE ROMILDO CORREIA ***.361.***-** CORREIA BRITO CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA LTDA

07.116.946/0001-67 70 6 23 011472-97 472626424

AIRTON DE JESUS FONTOURA ***.148.***-** FONTOURA CONSTRUCOES CIVIS LTDA 18.593.829/0001-00 90 5 23 002115-64 472624039

LYDIA SCHIEFELBEIN SIQUEIRA ***.666.***-** INFOTEL TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. 17.549.377/0001-05 90 6 23 023376-35 472623962

PATRICIA EMANOELA RODRIGUES ***.194.***-** PATTY & JO CONSTRUCAO CIVIL LTDA 18.180.292/0001-57 90 6 23 016255-64 472618112

PATRICIA NUNES RODRIGUES ***.404.***-** MERCADINHO NOVAES LTDA 26.939.073/0001-37 70 6 23 008370-01 472617548

EDEMAR DE ARRUDA ***.373.***-** RAMEDE CONFECCOES LTDA 04.487.143/0001-20 90 6 19 051627-15 472605305

MICHELLE DA SILVA BIZARRA ***.664.***-** SMART COIFFEUR SALAO DE BELEZA UNISSEX
LTDA

15.269.247/0001-85 70 6 23 028067-07 472617054

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 4 23 006023-70 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 4 20 007724-75 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 4 23 006020-28 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 2 21 031663-95 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 7 23 001667-42 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 5 23 003141-35 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 2 21 012207-91 472617266

DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E

26 de Setembro de 2024
Brasília - DF

Página 6 de 7

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** ETIQUETAS LTDA 21.309.156/0001-29 00 5 23 003133-25 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 5 23 003140-54 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 7 22 003196-44 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 7 21 008038-54 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 4 23 006019-94 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 6 21 062865-01 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 4 23 006021-09 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 6 22 009926-94 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 6 21 044010-36 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 4 23 006022-90 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 7 21 012720-97 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 2 22 004971-47 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 6 23 005143-95 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 6 21 033637-34 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 6 21 025797-09 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 5 23 003115-43 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 2 23 003011-04 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 5 23 003131-63 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 7 21 009999-02 472617266

26 de Setembro de 2024
Brasília - DF

Página 7 de 7

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 5 23 003139-10 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 2 21 021827-02 472617266

MAIARA BORSATTI ***.015.***-** DEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E
ETIQUETAS LTDA

21.309.156/0001-29 00 4 21 044386-60 472617266